
- 1 -

令和４年４月26日

保護者各位

県立山川高等学校
校長 鳥飼由紀子

大型連休中の過ごし方について（お願い）

本校の教育活動について，かねてからご理解とご協力を賜わり感謝申し上げます。
すでに報道でご存じのとおり全国的に新型コロナウイルス感染症の感染者が増え続け

大型連休後の感染拡大が懸念されます。本県でも感染防止対策の徹底を呼びかけるとと
もに無料ＰＣＲ検査の期限を５月末まで延長するとの方針が示されました。
つきましては，県外への移動は慎重にするとともに，基本的な感染防止対策を徹底し

発熱等の症状がある場合は移動を控えて，速やかに診察・検査を受けてくださるようお
願いいたします。
なお大型連休期間に県外への旅行等の必要がある場合には，生徒の安心・安全のため

以下のことを踏まえた行動をとるようにお願い申し上げます。

記

１ 基本的な考え方
(1) 新型コロナウイルス感染症の発生動向を踏まえて，必要な要件以外での移動は，
慎重を期すこと。
(2) 大型連休期間は多くの人が移動する場面が増えるので，マスク着用とともに，
大人数や長時間におよぶ飲食などを避けること。

(3) ①手洗いや人と人との距離の確保
②マスク着用など咳エチケットの徹底
③毎日の体温測定の徹底

２ 生徒が県外への旅行等を行う場合の留意事項
(1) 学校に届出をすること。
(2) クラスターの発生のおそれが高い施設(カラオケボックス，ライブハウス等）や
三つの密（密閉，密集，密接）のある場を徹底的に避けること。

(3) 感染拡大を予防する「新しい生活様式」を徹底すること。

３ 県外へ旅行等を行った生徒が帰県した場合
発熱等風邪の症状がある場合は，登校を見合わせること。

４ その他
感染リスクが高まる「５つの場面」については裏面をご覧ください。

連絡先
県立山川高校（教頭 松元）
℡０９９３－３４－０１４１


